
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 382

12 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,050στρ. 
στη θέση «Μιχαλέτσα» Περιφέρειας της Κοινότη−
τας Σταμάτας του Νομού Αττικής .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3038 
τ.μ. στη θέση «Ρόξα − Κορφαδάκια» Δ.Δ. Αγ. Λέο−
ντα Δήμου Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου» ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,3475 
στρ. στη θέση «Παλιοπαναγιά» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Παρασκευής, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθι−
ώτιδας ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 826,00 
τ.μ. στη θέση «Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Νεροτρι−
βιάς, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2872 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,050στρ. 

στη θέση «Μιχαλέτσα» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Σταμάτας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 3611/23.5.2008 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση (δάσος), 
η οποία εμπίπτει εντός του περιγράμματος των εκτά−
σεων που κρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 1230/1991 απόφαση 
του Αρείου Πάγου ως ιδιωτικές δασικές και μη δασικές 
εκτάσεις υπέρ κληρονόμων Ηλιόπουλου, και διαχειρί−
ζεται ως ιδιωτική δασική με συνιδιοκτησία σε ποσοστό 
10% του Δημοσίου σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 101892/1993 
συμβόλαιο, του Συμβολαιογράφου Αθηνών Κων/νου Ευ−
αγγ. Παπαδόπουλου, εμβαδού 4,050 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Μιχαλέτσα» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Σταμάτας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (α,β,γ,δ,ε,ζ,Η,Ζ
,Ε,Δ,Γ,Β,α), (Ι,μ,ρ,Κ,Ι) και (Ι,μ,η,Ι) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση, αναδασωτέα έκταση και 

δασική έκταση.
Νότια: Με κοινοτική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης σταδιακά και τμηματικά από το έτος 
1945 μέχρι και το έτος 1988 αποτελούμενης από σχίνα, 
πουρνάρια και πεύκα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3795

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.20 11:10:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3797

    Αριθμ. 1701 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3038 τ.μ. 

στη θέση «Ρόξα − Κορφαδάκια» Δ.Δ. Αγ. Λέοντα Δή−
μου Αρτεμισίων Ν. Ζακύνθου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάζεις του ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παράγρα−
φος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί Ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με το ν. 2240/16.9.2004

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση και στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1577/3.7.2008 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Ζακύνθου την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμβα−
δού 3038 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ρόξα−Κορφαδάκια» 
Δ.Δ. Αγ. Λέοντα Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, …., 9, 10, 1 και απεικονί−
ζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπαση 
πινακίδας ΓΥΣ 6174/6 κλίμακας 1/5.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια.

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: αγροτοδασικός δρόμος− ελαιώνας.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 11.2.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνος, κου−
μαριά, ρείκι, ασφαλαχθός καθώς και διάσπαρτα νεαρά 
άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3799

    Αριθμ. 3747 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,3475 στρ. 

στη θέση «Παλιοπαναγιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Παρα−
σκευής, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6840/28.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 1.5.2008, δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλ−

λων−πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή−
ρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 59012/3365/30.7.2008 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 8,3475 στρ. στη θέση «Παλιοπαναγιά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Λαμιέων, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα σήμερα και 

δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 31 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3801

    Αριθ. 3694 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 826,00 τ.μ. 

στη θέση «Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Νεροτριβιάς, Δή−
μου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/2933/21.7.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το Α΄ 
10ήμερο μηνός Απριλίου 2008, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
απο χαλέπιο πεύκη, με υπόροφο αειφύλλων − πλατύφυλ−

λων (πουρνάρια σχίνα κουμαριές κ.λ.π.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3540/23.7.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το ιδιωτικό δάσος (Νεροτρι−
βιάς), εμβαδού 826,00 τ.μ. στη θέση «Λιβάδι» περιφέρειας 
Δ Δ. Νεροτριβιάς, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοι−
ας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α8−Α1, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (υπ’ αριθμ. 

Ζ/2985 π.ε./3.4.2006 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Απο τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Λαμία, 31 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



3802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003821208080008*


